
52 Официально ВЕСТИ
Арамильские№65 (1543)  

26.12.2023
28 48 26.06.2023 10,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Ко-

строминой Т.В. в связи с пожаром
29 50 13.07.2023 10,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи 

Шамриковой С.К. в связи с пожаром
30 52 26.07.2023 10,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Те-

пляковой И.С. в связи с пожаром

31 53 27.07.2023 50,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи 
Анисенко С.Н. в связи с гибелью 
сына - участника СВО Анисенко 

А.С.
32 54 31.07.2023 5,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи 

Гринь В.Н.  в связи с необходи-
мостью получения медицинской 

помощи
33 58 10.08.2023 20,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи 

Ваулину А.С. для возмещения рас-
ходов на приобретение обмундиро-

вания (участник СВО)
34 65 05.09.2023 15,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи 

Лаптевой А.И. в связи с пожаром
35 66 06.09.2023 20,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи 

Лаптевой А.И. в связи со смертью 
сына при пожаре

Итого 848,9
Остаток средств резервного фонда 151,1тыс. рублей

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е 

Думы Арамильского городского округа

от 14 декабря 2023 года № 37/2

О передаче движимого имущества
из муниципальной собственности Арамильского городского округа

в государственную собственность Свердловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 
июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия 
решения о передаче имущества из федеральной собственности в собствен-
ность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, 
из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собствен-
ность или муниципальную собственность, из муниципальной собственно-
сти в федеральную собственность или собственность субъекта Российской 
Федерации», Положением «Об управлении муниципальным имуществом, 
составляющим муниципальную казну Арамильского городского округа», ут-
вержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 29 ноября 
2012 года № 13/2, в соответствии с письмом Министерства по управлению 
государственным имуществом Свердловской области от 13.11.2023 № 17-01-
24/31287, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА: 

Передать движимое имущество из муниципальной собственности Ара-
мильского городского округа в государственную собственность Свердлов-
ской области для осуществления образовательного процесса и функциони-
рования центра цифрового образования детей на территории Арамильского 
городского округа (прилагается).

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 14 декабря 2023 года № 37/2

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 
собственности Арамильского городского округа в государственную 

собственность Свердловской области 

№ 
п/п

наименование коли-

че-

ство

цена 
(руб.)

стоимость 
(руб.)

1 Брифинг-приставка (800х500х750 дуб) 1 6 480,00 6 480,00
2 Кресло офисное МС-040 (хром черный/синий) 13 11 454,00 148 902,00
3 Кресло руководителя 1 20 457,00 20 457,00
4 Подставка под системный блок (500х250 белый) 4 864,00 3 456,00
5 Подставка под системный блок (500х250 дуб) 9 864,00 7 776,00
6 Стол рабочий (1200х640х750 белый/дуб) 12 8 352,00 100 224,00
7 Стол рабочий руководителя (1600х800х750 

белый/дуб)
1 11 016,00 11 016,00

8 Стул посетителя (хром,экокожа бежевый) 14 4 794,00 67 116,00
9 Тумба д/оргтехники (800х600х750 белый/дуб) 1 13 248,00 13 248,00
10 Тумба д/оргтехники (804х445х844 белый) 1 1 1 781,00 11 781,00
11 Тумба д/оргтехники (804х445х844 белый/дуб) 3 9 216,00 27 648,00
12 Тумба подкатная на 3 ящика (450х465х600 

белый)
13 8 496,00 110 448,00

13 Шкаф д/документов (804х445х2400 белый) 2 25 956,00 51 912,00

14 Шкаф д/документов (804х445х2400 белый/дуб) 3 21 456,00 64 368,00
15 Шкаф д/одежды (404х620х2400 белый/дуб) 4 16 992,00 67 968,00
16 Шкаф д/одежды (804х445х2400 белый) 1 22 392,00 22 392,00
17 Шторы рулонные, 50% затемнение 

разм.1,00*2,0м
2 11 264,00 22 528,00

18 Шторы рулонные, 50% затемнение 
разм.1,02*2,0м

2 11 342,00 22 684,00

19 Шторы рулонные, 50% затемнение 
разм.1,09*2,0м

4 11 705,00 46 820,00

20 Шторы рулонные, 50% затемнение 
разм.1,095*2,0м

4 11 731,00 46 924,00

21 Шторы рулонные, 50% затемнение 
разм.1,11*2,0м

8 11 809,00 94 472,00

22 Шторы рулонные, 50% затемнение 
разм.1,12*2,0м

4 11 861,00 47 444,00

23 Шторы рулонные, 50% затемнение 
разм.1,123*2,0м

4 11 874,00 47 496,00

24 Шторы рулонные, 50% затемнение 
разм.1,29*1,28м

1 10 332,00 10 332,00

25 Шторы рулонные, 50% затемнение 
разм.1,37*2,0м

1 13 159,00 13 159,00

26 Шторы рулонные, с печатью рисунок «Куб», 
разм. 1,34*2,0м

1 16 213,00 16 213,00

27 Компьютер в сборе (сист.блок Ryzen 5, мо-
нитор DEXP QF271K.колонки, сет.фильтр, 

клавиатура,мышь)

13 64 305,32 835 969,16

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е 

Думы Арамильского городского округа

от 14 декабря 2023 года № 37/1

Об утверждении программы «Приватизация муниципального имущества 
Арамильского городского округа на 2024 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», в соответ-
ствии с Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского го-
родского округа 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить программу «Приватизация муниципального имущества Ара-
мильского городского округа на 2024 год» (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и раз-

местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Глава Арамильского городского округаМ.С. Мишарина

Утверждена 
Решением Думы 

Арамильского городского округа
от 14 декабря 2023 года № 37/1

ПРОГРАММА
«ПРИВАТИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АРА-

МИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2024 ГОД»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Программа «Приватизация муниципального имущества Арамильского 
городского округа на 2024 год» (далее - Программа) разработана в соответ-
ствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О прива-
тизации государственного и муниципального имущества», Федеральным за-
коном от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом 
Российской Федерации.

2. Под приватизацией муниципального имущества понимается возмезд-
ное отчуждение недвижимого и движимого имущества, находящегося в му-
ниципальной собственности Арамильского городского округа, в собствен-
ность физических и (или) юридических лиц.

3. От имени Арамильского городского округа органом, осуществляющим 
функции по приватизации муниципального имущества, является Комитет по 
управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа.

4. Покупателями муниципального имущества могут быть любые физиче-
ские и юридические лица, за исключением случаев, предусмотренных за-
конодательством Российской Федерации о приватизации.

5. Программа подлежит опубликованию на официальном сайте Арамиль-
ского городского округа и в газете «Арамильские вести».

2. ЦЕЛИ ПРОГРАММЫ

1. Целями настоящей Программы являются:
- увеличение доходной части бюджета Арамильского городского округа за 


